## CONCEPTUS IV.

Cum Saulem sors Regem declarasset, latebras petiit, ut ne Regnum ac honores susciperet, cumque Dominum sciscitarentur ubinam delitesceret, responsum accipiunt: *Ecce absconditus est domi.* 1. Regum cap. 10. Hebræus legit: *Absconditus est in vasis:* quæ sunt illa vasa, inter quæ clam cupiebat latere Saul? S. Cajetanus afferit; sarcinas populi fuisse, qui ad Regem eligendum eò convenerat, *inter sarcinas populi occultavit se Saul,* verba sunt citati Cardin. Cur inter sarcinas se abscondit? Sarcina onus est super dorsum, ad sarcinas se abscondit Saul Rex, indicans: hoc honore, hæc dignitate, nonnisi onera, & gravissima pondera sibi imponi, & eum, qui aliis præfest, magis onerari, quam muneri onera portantium, natum ac destinatum, potiusque servitutem adire, quam dominium. Audiatur desuper S. Laurentius Justinianus de Regim. Prælat. *Grande proorsus onus, negotium multarum vigiliarum, pavendumque ministerium, est regimen animarum.* Hoc ipsum Samuel per armum pro Saule reservatum indicare voluit.

CON-

## CONCEPTUS V.

Saulem invitat Samuel ad prandium, designatus citius honorem & imperium, & de industria reservat armum. *Lecuit coquus armum, & posuit ante Saul, dixitque Samuel: Ecce quod remansit, pone ante te, & comedere, quia de industria servatum est tibi.* 1. Regum cap. 9. Delicatior, ac sapidior pars poterat reservari, hanc tamen Samuel de industria reponi mandavit: cur recte armum reservavit? Armo, seu humero noscimus onera grandia deportari, armus supponitur humeri: armum ergo servavit Sauli Samuel, quem mox ad Regium honorem eleveret, ex armo desumat, cum honore & dignitate Regia, quasi magno onere humerum suum atterendum fore, præmonere voluit ipso ferculo, splendorem Regium esse laboribus associandum. Unde de Christo, Principum Idea, Isaías prædictit: *Factus est Principatus super humerum ejus.* Conceptum concludit Procopius, & Theodoreetus in lib. 1. Regum cap. 9. *Hanc partem, armum inquam, Sauli apposuit, quemadmodum regnaturus & majora pericula, quam ipse populus subiturus erat, & proprio testimonium, hanc partem appellat.* Ita Procopius. Consonat Theodoreetus: *Apposuit Samuel armum ante Saulem, in Regum indicium, nam sicut haec, cum sint breviora aliis membris animalis, portant totam molem compacti corporis, & firmiter sustentant, ita etiam regium robur, etiam si ad unum virum contrahatur, sustinet totum corpus Reipublicæ.* Egregia sunt verba Joannis Guillelmi lib. 1. antiquit. convival. cap. 33. *Quis cum armis maximè valeat ad onera ferenda, Saul cogitaret, non ad jocum, ad lusum, ad voluptates, sed ad maxima operi ferenda, ac sustinenda vocari.*